UBND TỈNH LÀO CAI

VĂN PHÒNG
–––––––

Số:         /VPUBND-TCHC
  V/v đăng ký thi đua xây dựng

phong trào “Toàn dân tham gia xây

dựng và củng cố QP, AN vững chắc”

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
––––––––––––––––––––––

   Lào Cai, ngày       tháng 02 năm 2024

                                        Kính gửi: Phòng PV01 - Công an tỉnh Lào Cai.

Căn cứ Quyết định số 36/2021/QĐ-UBND ngày 02/7/2021 của UBND tỉnh

và hướng dẫn số 967/HD-SNV-TĐKT ngày 03/8/2021 của Sở Nội vụ hướng dẫn
thực hiện phong trào thi đua “Toàn dân tham gia xây dựng và củng cố QP, AN

vững chắc” giai đoạn 2021-2025. Văn phòng UBND tỉnh đăng ký thi đua với
những nội dung sau:

1. Chủ động, tập trung làm tốt công tác giáo dục chính trị tư tưởng, tuyên

truyền vận động 100% cán bộ, công chức Văn phòng chấp hành tốt các chủ trương,
đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước và của địa phương về

công tác an ninh trật tự. Từ đó nâng cao ý thức cảnh giác cho cán bộ, công chức
trước những âm mưu, hoạt động của các thế lực thù địch, phản động, chủ động

phòng ngừa trước nguy cơ “Tự diễn biến”, “Tự chuyển hóa”. Đặc biệt là việc lợi
dụng vấn đề an ninh biên giới, tôn giáo và dân tộc.

2. Tăng cường vai trò lãnh đạo của cấp uỷ Chi, Đảng bộ, chính quyền, thủ
trưởng các phòng, ban, đơn vị và các tổ chức đoàn thể đối với công tác bảo vệ

ANTT. Vận động cán bộ, công chức, viên chức tích cực tham gia có hiệu quả các
chương trình như: Chương trình mục tiêu quốc gia phòng chống tội phạm - phòng

chống ma tuý; phòng chống cháy nổ, bài trừ các tệ nạn xã hội; chương trình mục
tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới; Tăng cường lãnh đạo công tác đảm bảo an
ninh quốc gia trong tình hình mới, Ngày hội toàn dân bảo vệ ANTQ (19/8), xây

dựng cơ quan an toàn về ANTT không có ma tuý, tệ nạn xã hội, gắn công tác bảo
vệ ANTT với việc triển khai nhiệm vụ công tác chuyên môn và các phong trào thi

đua của cơ quan.

3. Thường xuyên quán triệt các quy định của Nhà nước và của UBND tỉnh

về công tác bảo vệ bí mật Nhà nước như: Luật bảo vệ bí mật Nhà nước, Nghị định
số 26/2020/NĐ-CP ngày 28/02/2020 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành Luật

bảo vệ bí mật Nhà nước; Thông tư số 24/2020/TT-BCA ngày 10/3/2020 của Bộ
Công an hướng dẫn thực hiện một số biểu mẫu sử dụng trong công tác bảo vệ bí

mật nhà nước; Quyết định số 465/QĐ- UBND ngày 09/02/2021 của UBND tỉnh
về việc ban hành Quy chế bảo vệ bí mật nhà nước áp dựng đối với cơ quan, đơn

vị, địa phương thuộc UBND tỉnh quản lý.

4. Quán triệt cán bộ, công chức, viên chức không sử dụng máy vi tính nối
mạng internet để soạn thảo các văn bản có nội dung thuộc danh mục bí mật Nhà

2

nước. Không truy cập vào các trang Web có nội dung độc hại, phản động, đồi

truỵ....

5. Phát động phong trào thi đua toàn dân trào “Toàn dân tham gia xây dựng
và củng cố QP, AN vững chắc” tới toàn thể cán bộ, công chức Văn phòng; thường

xuyên kiểm tra, đôn đốc, nhắc nhở cán bộ, công chức, viên chức trong việc triển
khai thực hiện phong trào đảm bảo phong trào thi đua, thực sự phát huy sức mạnh

và đi vào nền nếp.

6. Thường xuyên phối kết hợp chặt chẽ với lực lượng công an các cấp, với

chính quyền địa phương, các cơ quan trong khu vực trao đổi thông tin về tình hình
ANTT; âm mưu, phương thức, thủ đoạn, tình hình hoạt động của các đối tượng tội

phạm để chủ động đề ra các biện pháp phòng ngừa thích hợp.

Năm 2024, Văn phòng UBND tỉnh Lào Cai đăng ký xây dựng và nhân rộng

điển hình tiên tiến trong phong trào thi đua với các hình thức sau:

- Tập thể Văn phòng UBND tỉnh: Bằng khen của Bộ Công an;

- Cá nhân: Bằng khen của Bộ Công an;

- Tập thể và cá nhân: Giấy khen của Giám đốc Công an tỉnh Lào Cai.

Trên đây là nội dung đăng ký thi đua phong trào “Toàn dân tham gia xây
dựng và củng cố quốc phòng, an ninh vững chắc” năm 2024 của Văn phòng UBND
tỉnh Lào Cai./.

Nơi nhận:                                                              CHÁNH VĂN PHÒNG

- TT. UBND tỉnh;
- Công an tỉnh;
- Phòng PV01, PA03-CAT;
- Lãnh đạo Văn phòng;
- Trưởng các phòng, ban, đơn vị trực thuộc;

-  Lưu: VT, TCHC2.

                                        Phan Quốc Nghĩa

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-06T09:10:57+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	Phan Quốc Nghĩa<Pqnghia-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-06T09:17:07+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	VĂN PHÒNG<vanphong-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-06T09:17:12+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	VĂN PHÒNG<vanphong-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-06T09:17:38+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	VĂN PHÒNG<vanphong-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!